INHALT

Dekret der Kongregation fiir den Gottesdienst .. | o*
Dekret der Kongregation flir die Sakramente und den Gottesdlenst 10*
Einfuhrung 11%*
Tabelle: Die Erste Lesung an den Wochentagen im Jahreskreis 16*
Regionalkalender fiir das deutsche Sprachgebiet 17*
Alphabetisches Verzeichnis der Herrenfeste und Helllgengedenktage im Jahreskrels

18.—34. Woche . 30*

DAS HERRENJAHR
DIE ZEIT IM JAHRESKREIS
18. Woche .. 3
19. Woche 36
20.Woche 69
21.Woche . _____ _ _ 101
22. Woche o ... 126
23.Woche . . I e 150
24. Woche . 175
25.Woche . . 202
26.Woche 226
27.Woche 252
28. Woche == I - 280
29. Woche = = e e _._._ 304
30. Woche - 329
31. Woche = I _ e 354
32. Woche R - _ e ... 380
33. Woche . 404
34. Woche 437
DIE GEDENKTAGE DER HEILIGEN

Eigentexte flr die Gedenktage der Heiligen _ e - 469
siehe Regionalkalender fiir das deutsche Sprachgeblet o 17F
siehe Alphabetisches Verzeichnis der Herrenfeste und Helllgengedenktage im

Jahreskreis 18.-34. Woche - 30*

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1328241068

digitalisiert durch A



http://d-nb.info/1328241068

COMMUNE-TEXTE

FUR DAS JAHRESGEDACHTNIS EINER KIRCHWEIHE

UND FUR DIE GEDENKTAGE DER HEILIGEN

A. ORDNUNG

Fiir das Jahresgedichtnis einer Kirchweihe
siehe Lektionar fiir die Sonntage und Festtage

Fir Maria
Erste Lesung aus dem Alten Testament

Erste Lesung aus dem Neuen Testament
Antwortpsalm

Zweite Lesung aus dem Neuen Testament

Vers zum Ruf vor dem Evangelium

Evangelium

Fir Martyrer und Mirtyrinnen
Erste Lesung aus dem Alten Testament

Erste Lesung aus dem Neuen Testament
Antwortpsalm

Zweite Lesung aus dem Neuen Testament

Vers zum Ruf vor dem Evangelium

Evangelium

Fir Hirten der Kirche
Erste Lesung aus dem Alten Testament

Erste Lesung aus dem Neuen Testament
Antwortpsalm

Zweite Lesung aus dem Neuen Testament
Vers zum Ruf vor dem Evangelium

Evangelium

Fir Kirchenlehrer und Kirchenlehrerinnen
Erste Lesung aus dem Alten Testament

Erste Lesung aus dem Neuen Testament

Antwortpsalm

Zweite Lesung aus dem Neuen Testament
Vers zum Ruf vor dem Evangelium

Evangelium

Fir Jungfrauen

Erste Lesung aus dem Alten Testament
Erste Lesung aus dem Neuen Testament

Antwortpsalm

Zweite Lesung aus dem Neuen Testament

775
775
775
776
776
776

776
777
777
777
777
777

778
778
778
778
779
779

780
780
780
780
780
780

781
781
781
781



Vers zum Ruf vor dem Evangelium

Evangelium

Fiir heilige Manner und heilige Frauen
Erste Lesung aus dem Alten Testament

Erste Lesung aus dem Neuen Testament

Antwortpsalm
Zweite Lesung aus dem Neuen Testament

Vers zum Ruf vor dem Evangelium
Evangelium

B. TEXTE

781
781

781
782
782
782
783
784

Zusammenstellung der Texte, die nicht schon im Herrenjahr bzw. in den Eigentexten

der Heiligen abgedruckt sind:

Far Maria

Fir Médrtyrer und Mértyrinnen
Fir Hirten der Kirche

Fir Kirchenlehrer und Kirchenlehrerinnen .

Fir Jungfrauen . . e o

Fur heilige Mdanner und heilige Frauen

Anhang

ANHANG |

Commune-Texte fiir den Antwortpsalm
Kehrverse
Antwortpsalmen

ANHANG II

Rufe vor dem Evangelium an Allerseelen

ANHANG 111

Verse zum Ruf vor dem Evangelium =

ANHANG IV

Zum Vortrag der Lesungen _ o
A. Zum Sprechen der Lesungen

B. Zum Singen der Lesungen =

Zeittafel fur die Leseordnungen
Verzeichnis der Schriftlesungen
Verzeichnis der Antwortpsalmen

785
800
810
822
827
830

855
855
856

862

863

868
868
868

877
879
915



