

INHALT

Dekret der Kongregation für den Gottesdienst	9*
Dekret der Kongregation für die Sakramente und den Gottesdienst	10*
Einführung	11*
Tabelle: Die Erste Lesung an den Wochentagen im Jahreskreis	16*
Regionalkalender für das deutsche Sprachgebiet	17*
Alphabetisches Verzeichnis der Herrenfeste und Heiligengedenktage im Jahreskreis	
18.–34. Woche	30*

DAS HERRENJAHR

DIE ZEIT IM JAHRESKREIS

18. Woche	3
19. Woche	36
20. Woche	69
21. Woche	101
22. Woche	126
23. Woche	150
24. Woche	175
25. Woche	202
26. Woche	226
27. Woche	252
28. Woche	280
29. Woche	304
30. Woche	329
31. Woche	354
32. Woche	380
33. Woche	404
34. Woche	437

DIE GEDENKTAGE DER HEILIGEN

Eigentexte für die Gedenktage der Heiligen	469
siehe Regionalkalender für das deutsche Sprachgebiet	17*
siehe Alphabetisches Verzeichnis der Herrenfeste und Heiligengedenktage im Jahreskreis 18.–34. Woche	30*

COMMUNE-TEXTE

FÜR DAS JAHRESGEDÄCHTNIS EINER KIRCHWEIHE UND FÜR DIE GEDENKTAGE DER HEILIGEN

A. ORDNUNG

Für das Jahresgedächtnis einer Kirchweihe
siehe Lektionar für die Sonntage und Festtage

Für Maria

Erste Lesung aus dem Alten Testament	775
Erste Lesung aus dem Neuen Testament	775
Antwortpsalm	775
Zweite Lesung aus dem Neuen Testament	776
Vers zum Ruf vor dem Evangelium	776
Evangelium	776

Für Märtyrer und Märtyrinnen

Erste Lesung aus dem Alten Testament	776
Erste Lesung aus dem Neuen Testament	777
Antwortpsalm	777
Zweite Lesung aus dem Neuen Testament	777
Vers zum Ruf vor dem Evangelium	777
Evangelium	777

Für Hirten der Kirche

Erste Lesung aus dem Alten Testament	778
Erste Lesung aus dem Neuen Testament	778
Antwortpsalm	778
Zweite Lesung aus dem Neuen Testament	778
Vers zum Ruf vor dem Evangelium	779
Evangelium	779

Für Kirchenlehrer und Kirchenlehrerinnen

Erste Lesung aus dem Alten Testament	780
Erste Lesung aus dem Neuen Testament	780
Antwortpsalm	780
Zweite Lesung aus dem Neuen Testament	780
Vers zum Ruf vor dem Evangelium	780
Evangelium	780

Für Jungfrauen

Erste Lesung aus dem Alten Testament	781
Erste Lesung aus dem Neuen Testament	781
Antwortpsalm	781
Zweite Lesung aus dem Neuen Testament	781

Vers zum Ruf vor dem Evangelium	781
Evangelium	781
Für heilige Männer und heilige Frauen	
Erste Lesung aus dem Alten Testament	781
Erste Lesung aus dem Neuen Testament	782
Antwortpsalm	782
Zweite Lesung aus dem Neuen Testament	782
Vers zum Ruf vor dem Evangelium	783
Evangelium	784

B. TEXTE

Zusammenstellung der Texte, die nicht schon im Herrenjahr bzw. in den Eigentexten der Heiligen abgedruckt sind:

Für Maria	785
Für Märtyrer und Märtyrinnen	800
Für Hirten der Kirche	810
Für Kirchenlehrer und Kirchenlehrerinnen	822
Für Jungfrauen	827
Für heilige Männer und heilige Frauen	830

Anhang

ANHANG I

Commune-Texte für den Antwortpsalm	855
Kehrverse	855
Antwortpsalmen	856

ANHANG II

Rufe vor dem Evangelium an Allerseelen	862
--	-----

ANHANG III

Verse zum Ruf vor dem Evangelium	863
----------------------------------	-----

ANHANG IV

Zum Vortrag der Lesungen	868
A. Zum Sprechen der Lesungen	868
B. Zum Singen der Lesungen	868

Zeittafel für die Leseordnungen	877
Verzeichnis der Schriftlesungen	879
Verzeichnis der Antwortpsalmen	915